
Zápis z porady vedení konané dne 5. 9. 2016 

Přítomni: Malinka, Kohoutková, Novotná Buršíková, Křenek, Bartošek, Šrubařová,  Rebok  

Omluveni: Matyska, Vičar, Regner, Dostál  

1. Kontrola úkolů  

 Plán optimalizace využívání služeb Cesnetu – Malinka si s divizními ujasnil vzájemné 

postoje, výsledky zpracuje, zašle podklady k diskusi. Diskuse za 3 týdny  

 Témata pro must week – Křenek navrhuje training for development. 

 Identifikace služeb v katalogu – Antol si do příštího týdne katalog zkontroluje, 

případné nedostatky bude řešit s konkrétními divizními.  

 Dopad změny přihlašovací stránky v ISu – podrobnou informaci podá 19. 9. 

Procházka, Malinka mu úkol připomene.  

 Rekonstrukce CPS – Křenek s Valentovou sestavili krátký materiál se základními 

položkami, které vyžadují rekonstrukci nebo změnu. Křenek pošle kolegiu do 19. 9. 

verzi pro diskusi, prezentace a projednání proběhnout na kolegiu 10. 10.  

 

2. Různé  

 Na druhém patře na Botanické došlo ke stěhování – sekretariát byl přemístěn před 

ředitelnu, projektová podpora se přestěhovala k Mojdlové a Kotrbové.  

 Malinka a Rebok odevzdají do 15. 9. zadávací podklady pro veřejné zakázky, kontrola 

19. 9. U rozvojových položek zváží náročnost přípravy. V případě potřeby je možné 

jeden rok věnovat pečlivé přípravě, soutěžit až následující rok.  

 Tajemnice zašle loňské materiály pro přípravu rozpočtu, divizní začnou připravovat 

centralizované rozpočtové položky svých divizí.  

 Malinka informoval, že proběhla schůzka o SafeQ, veškerá migrovaná technika 

funguje bez problémů. Pro migraci bankovníků včas požádá o součinnost odpovědné 

pracovníky.  

 Malinka sdělil, že dle informací od M. Kuby máme jako univerzita možnost používat 

zdarma téměř všechny vývojové nástroje firmy JetBrains. Jedná se o:  

o ReSharper      (C#) 

o ReSharper C++  (C++) 

o Intellij IDEA  (Java) 

o PyCharm        (Python) 

o PhpStorm       (PHP) 

o WebStorm       (JavaScript) 

o RubyMine       (Ruby) 

o DataGrip       (SQL) 

o AppCode        (iOS/OS X) 

o CLion          (C/C++) 

Stačí se zaregistrovat na https://www.jetbrains.com/student/ s univerzitním e-mailem z 

domény @mail.muni.cz. 

https://www.jetbrains.com/student/


 Křenek, Kohoutková a Malinka rozváží, které osoby začnou participovat v týmu 

Scientific Gateways.  

 

3. Informace z projektové podpory 

 Byla vyhlášena nová soutěž  Grantové agentury MU pro rok 2017 (1. 9. 2016 - 31. 

10. 2016), více informací naleznete zde: GA MU 2017 - 1. 9. 2016 

 Byla vyhlášena 6. výzva programu SoMoPro pro vědce působící v zahraničí, více 

informací naleznete zde: http://www.jcmm.cz/cz/pro-zadatele.html 

 

 

 

Zapsala:                                         Schválil: 

Martina Novotná Buršíková                            Miroslav Bartošek  

       

 

https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:gamu_1.09.2016
http://www.jcmm.cz/cz/pro-zadatele.html

